
UCHWAŁA NR XLI/326/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dąbie 
na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050 z późn. zm.), Rada Miejska w Dąbiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dąbie na 2022 rok  stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dąbiu 

 
 

Wacław Zwoniarkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F9E90B-7EBB-4E89-B883-512A51F72A60. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do uchwały Nr XLI/326/2021 

Rady Miejskiej w Dąbiu  
z dnia 28 grudnia 2021 r. 

 

Gminny program przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Dąbie na 2022 rok 

 

Ogólne założenia programu 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Dąbie na rok 2022 

zwany dalej „Gminnym Programem” został opracowany zgodnie z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy             

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. 

zm.). Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizują organy 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie określonym  

w ustawie. Zgodnie z art. 10 ust. 1 przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych 

gminy i jest realizowane w postaci gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, 

uchwalanych corocznie przez rady gmin.  

 

Cele programu: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych 

uzależnieniem. 

 

2. Kształtowanie świadomości zdrowotnej i motywacji do dbania o zdrowie u dzieci  

i młodzieży szkolnej ze szczególnym uwzględnieniem problematyki używania substancji 

psychoaktywnych i ich negatywnych następstw. 

 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

 

4. Poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie oraz wdrażanie programów 

profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności adresowanych do 

dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. 

 

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

6. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 

7. Pomoc społeczna dla osób uzależnionych i rodzin osób uzależnionych, dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób  

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F9E90B-7EBB-4E89-B883-512A51F72A60. Podpisany Strona 1



Dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom (rodzicom, nauczycielom, pedagogom 

szkolnym), które zainteresowane są tematem zagrożeń związanych  z narkomanią, 

informowanie o dostępnych formach pomocy. 

1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych  

z używaniem środków psychotropowych. 

2. Udzielania pomocy psychospołecznej osobom uzależnionym, rodzinom dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integracja tych osób ze środowiskiem 

lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego. 

3. Zapobieganie powstawaniu problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych. 

Zmniejszenie rozmiarów problemów już istniejących. 

 

Program realizowany jest przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dąbiu.  

 

Podmioty uczestniczące w realizacji Gminnego Programu: 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbiu. 

2. Szkoły z terenu miasta i gminy Dąbie. 

3. Policja. 

4. Podmioty nie posiadające osobowości prawnej, osoby fizyczne, które realizują zadania 

wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

ZADANIA I SPOSOBY REALIZACJI PROGRAMU 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

Organizacja i finansowanie specjalistycznych szkoleń dla nauczycieli, pedagogów szkolnych, 

pracowników pomocy społecznej z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

związanych z narkotykami, niezbędnych do prowadzenia pracy profilaktycznej  

i terapeutycznej z dziećmi, młodzieżą i rodzicami. 

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

 

1. Rozpowszechnianie wiedzy o możliwościach i procedurze administracyjno-prawnej 

kierowania osób uzależnionych na leczenie. 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej  

i terapeutycznej dla członków rodzin, w których występuje problem uzależnienia  

od narkotyków poprzez nawiązanie współpracy z psychologiem, terapeutą. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii. 

 

1. Dofinansowywanie spotkań, spektakli, prelekcji, warsztatów dotyczących rozwiązywania 

problemów związanych z narkomanią, wśród dzieci i młodzieży w szkołach z terenu 

Gminy Dąbie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F9E90B-7EBB-4E89-B883-512A51F72A60. Podpisany Strona 2



2. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych 

3. Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych z zakresu tematyki narkotykowej 

dla kadry pedagogicznej z terenu gminy Dąbie. 

4. Upowszechnianie materiałów takich jak: książki, ulotki, filmy, plakaty i inne związane  

z profilaktyką narkomanii. 

5. Organizowanie debat o narkomanii z udziałem przedstawicieli policji, władz gminnych, 

nauczycieli, specjalistów. 

 

IV. Wspomaganie instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 

1. Wspieranie działalności stowarzyszeń przeciwdziałających narkomanii, propagujących 

zdrowy styl życia. 

2. Współpraca z policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych. 

3. Wspieranie form kultury fizycznej, sportu oraz innych społecznie akceptowanych rodzajów 

działalności związanych z propagowaniem zdrowego i abstynenckiego stylu życia. 

 

V. Pomoc społeczna dla osób uzależnionych i rodzin osób uzależnionych, dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych poprzez 

zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbiu 

  

VI. Pomoc społeczna Finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Miasta i Gminy Dąbie na 2022 rok. 

 

 

VII. Zadania wynikające z Gminnego Programu realizowane będą ze środków pochodzących  

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Burmistrz Miasta Dąbie przedstawia do dnia 31 marca 2023 roku Radzie Miejskiej  

w Dąbiu sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F9E90B-7EBB-4E89-B883-512A51F72A60. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

